
 

 

 

O Programie Polska Cyfrowa 

- stan na 31 marca 2017 r. 
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Program Polska Cyfrowy, przyjęty 5 grudnia 2014 r. przez Komisję Europejską jest jednym 

z narzędzi realizacji Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju. Uwzględnia rzeczywistość 

cyfrową i proponuje działania wzmacniające konkurencyjność i innowacyjność polskiej 

gospodarki m.in. poprzez wykorzystanie technologii cyfrowych. 

 

DOKUMENTY 

Podstawowymi dokumentami są Program Polska Cyfrowa 2014-2020 oraz Szczegółowy opis osi 

priorytetowych. Zawierają opis Programu, diagnozę technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w Polsce (TIK), dane dotyczące typu beneficjentów oraz środków przeznaczonych na działania.  

 

15 lutego 2017 roku Komisja Europejska zaakceptowała nową wersję Programu Polska Cyfrowa. 

Zmiany w Programie związane są z wykorzystaniem instrumentów finansowych (IF) w ramach I osi 

POPC Powszechny dostęp do szybkiego internetu. Dystrybucja środków UE na rozwój sieci 

szerokopasmowych w ramach POPC dokonywana była dotychczas w formie dotacji. Wprowadzenie IF 

zapewni bardziej elastyczny mechanizm wsparcia tego typu projektów, jak również zwiększy dostęp 

małych i średnich przedsiębiorstw z branży telekomunikacyjnej do różnych źródeł i form 

finansowania inwestycji. 

 

Poza tym: 

 wprowadzono tryb pozakonkursowy w II osi POPC E-administracja i otwarty rząd. Trybem 

pozakonkursowym będą objęte działania tworzące Architekturę Informacyjną Państwa; 

 możliwe będzie wsparcie z POPC II etapu projektu Elektroniczna Platforma Gromadzenia, 

Analizy i Udostępniania Zasobów Cyfrowych o Zdarzeniach Medycznych (P1). Celem projektu 

jest budowa elektronicznej platformy usług publicznych w zakresie ochrony zdrowia. 

Platforma ta umożliwi gromadzenie, analizę i udostępnianie zasobów cyfrowych 

o zdarzeniach medycznych. W ramach projektu uruchomione będzie 8 systemów 

informatycznych, które usprawnią planowanie i realizację świadczeń zdrowotnych, 

monitorowanie i sprawozdawczość oraz publikowanie informacji w obszarze zdrowia. Projekt 

P1 umożliwi elektroniczne wystawianie recept i skierowań. Z dowolnego miejsca w kraju 

lekarz, mając dostęp do historii choroby, będzie mógł szybciej postawić diagnozę i podjąć 

decyzję o wyborze skutecznego sposobu leczenia; 

 zmieniono definicję, metodologię i wartość wskaźnika Liczba osób objętych działaniami 

szkoleniowymi w zakresie korzystania z internetu (w tym e-usług). Dzięki temu zostaną 

uwzględnione wszystkie osoby przeszkolone w ramach działań 3.1 i 3.2.  

http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/program-polska-cyfrowa-2014-2020/
http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/szczegolowy-opis-osi-priorytetowych-programu-polska-cyfrowa-2014-2020/
http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/szczegolowy-opis-osi-priorytetowych-programu-polska-cyfrowa-2014-2020/
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CEL 

Do 2020 r. każdy mieszkaniec Polski będzie mieć dostęp do internetu o przepustowości co najmniej 

30 Mb/s, do nowoczesnych e‐usług i otwartych informacji publicznych oraz będzie potrafił z nich 

korzystać. 

Kluczowe efekty Programu: 

 dostęp do szybkiego internetu na terenach trudno dostępnych i odległych; 

 sprawy administracyjne dostępne dla każdego online: 

o możliwość korzystania z usług elektronicznej administracji w dowolnym miejscu 

i o dowolnym czasie; 

o dostęp do elektronicznych usług z zakresu zdrowia, edukacji, zamówień publicznych, 

sądownictwa itp.; 

 większy dostęp do zasobów dziedzictwa kulturowego czy nauki poprzez upublicznienie 

wybranych zbiorów w internecie; 

 zachęcenie ludzi do korzystania z internetu; 

 rozwinięcie cyfrowych umiejętności społeczeństwa. 

 

BUDŻET PROGRAMU 

Budżet Programu wynosi blisko 2,2 mld euro ze środków unijnych, czyli ponad 9 mld zł.  

Na rzecz powszechnego dostępu do szybkiego internetu przeznaczono 1 020,22 mln euro, natomiast 

na e-administrację około 949,6 mln euro. Poza tym, na działania zmierzające do podniesienia 

cyfrowych kompetencji społeczeństwa przeznaczono 145 mln euro. 

Podział na osie Programu 
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Podział na działania Programu 
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DLA KOGO? 

O dotacje z Programu Polska Cyfrowa mogą starać się przede wszystkim: przedsiębiorstwa 

telekomunikacyjne, jednostki administracji rządowej, instytucje naukowe i kulturalne oraz 

organizacje pozarządowe. Finansowane są trzy grupy projektów. Do pierwszej należą 

przedsięwzięcia, które umożliwiają dostęp do szybkiego internetu na terenach, gdzie ten dostęp był 

ograniczony lub wcale go nie było – budowa lub rozbudowa sieci. Drugą grupę stanowią projekty, 

dzięki którym zwiększa się pula usług publicznych dostępnych drogą elektroniczną – np. świadczenie 

usług przez internet przez urzędy publiczne, sądy, szpitale, cyfrowe udostępnianie zasobów nauki 

i kultury. Trzecia grupa obejmuje działania zachęcające ludzi do korzystania z internetu i zwiększające 

ich cyfrowe kompetencje, w tym m.in. kursy komputerowe skierowane do osób starszych i nauka 

programowania dla dzieci klas I-III przede wszystkim z terenów wiejskich. Na wsparcie mogą też liczyć 

młodzi i kreatywni programiści. 

 

Beneficjenci Programu* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*W Szczegółowym opisie osi priorytetowych wymieniono precyzyjnie wszystkie typy beneficjentów w POPC. 

 

STAN WDRAŻANIA 

Do 31 marca 2017 roku w Programie Polska Cyfrowa ogłoszono łącznie 18 naborów (z czego trzy 

w trybie pozakonkursowym) na kwotę 7,5 mld zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. 

Kwota przeznaczona na nabory stanowi 82 proc. środków dostępnych w ramach Programu. 

 

http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/szczegolowy-opis-osi-priorytetowych-programu-polska-cyfrowa-2014-2020/
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Zakończono 11 naborów, z czego 9 zostało rozstrzygniętych. Pozostałe dwa nabory zakończyły się 

w styczniu i lutym 2017 r. Aktualnie trwają nabory w działaniach: 

 2.3.1 Cyfrowe udostępnienie informacji sektora publicznego ze źródeł administracyjnych 
i zasobów nauki (do 31.05.2017); 

 2.3.2 Cyfrowe udostępnienie zasobów kultury (do 31.05.2017); 

 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych (do 04.05.2017). 
 

Podpisano dotychczas 116 umów o dofinansowanie projektów na ponad 2,9 mld zł ze środków UE, tj. 

32 proc. alokacji przeznaczonej na POPC. W osi I podpisano umowy na kwotę ponad 1,2 mld zł, w osi 

II na ponad 1,5 mld zł a w osi III na 142 mln zł dofinansowania ze środków UE. Bieżące informacje 

dotyczące podpisanych umów są udostępniane na stronie Programu. 

 

Podpisane umowy (w mln zł, wkład UE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2017 r. planowane jest rozpoczęcie jeszcze 6 naborów na kwotę 1,6 mld zł środków UE. Nabory 

będą dotyczyły działań: 

 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych; 

 2.2 Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej; 

 2.3.1 Cyfrowe udostępnienie informacji sektora publicznego (ISP) ze źródeł administracyjnych 

i zasobów nauki; 

 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej. 

 

Instytucją odpowiedzialną za ogłoszenie konkursów i nabór wniosków jest Instytucja Pośrednicząca 

POPC - Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/o-programie/projekty/lista-beneficjentow/
https://cppc.gov.pl/
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Harmonogram naborów na 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowe informacje znajdują się w harmonogramie naborów wniosków w Programie Polska 

Cyfrowa, który obowiązuje od 31 marca 2017 r. 

 

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI? 

Bezpłatne informacje na temat Funduszy Europejskich, wniosków, projektów, dofinansowania można 

uzyskać w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich – wykaz wszystkich punktów wraz 

z adresami, numerami telefonów znajduje się na stronie Portalu Funduszy Europejskich. 

 

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA POPC 

Departament Rozwoju Cyfrowego w Ministerstwie Rozwoju 

ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

E-mail: polskacyfrowa@mr.gov.pl 

 

INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA POPC 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

ul. Syreny 23, 01-150 Warszawa 

E-mail: cppc@cppc.gov.pl 

http://www.polskacyfrowa.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogram-naboru-wnioskow/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty
mailto:polskacyfrowa@mr.gov.pl
mailto:cppc@cppc.gov.pl

